元。公司本次转让部分化工节能业务及相关资产，能更好的满足公司经营发展的需要，主要目的为公司优化资源配置，减少

化工节能业务由于行业趋势变化等不确定因素对经营业务的不利影响，进一步聚焦突出环保主业，增强公司环保业务核心竞

争能力，符合公司发展战略需要。

同时，公司将持有的全资子公司成都天保节能工程有限公司100%股权转让给成都亲华科技有限公司。交易价格以北京

中企华资产评估有限责任公司于2016年12月12日出具【中企华评报字（2016）第1423号】《评估报告书》，经双方协商，公

司向成都亲华科技有限公司转让股权的转让总价款为1元。同时，公司享有的天保节能因转让资产产生的债权合计19,521万

元由亲华科技一并承担。本次转让完成后，公司将不再持有天保节能的股权，同时公司也不再从事经营化工节能相关业务，

不存在与实际控制人同业竞争的问题。

以上事项已经公司第三届董事会第四十七次临时会议及2016年第八次临时股东大会审议通过。截止本报告期末，双方已

按合同履行完毕相关转让及支付事宜。

17、2016年12月12日，公司第三届董事会第四十七次临时会议及2016年12月28日召开的2016年第八次临时股东大会审议

通过《关于合作设立产业基金的议案》，公司或公司控股子公司拟与杭州礼翰投资管理有限公司发起设立天翔环境环保产业

基金，基金规模预计为人民币30亿。公司全资子公司葛博投资与杭州礼瀚签署《杭州悦佳投资管理合伙企业（有限合伙）合

伙协议》， 2017年6月6日办理工商手续设立“杭州悦佳投资合伙企业（有限合伙）”，成立第一只产业基金，该基金投向危

废处置产业。目前危废处置市场处于快速发展阶段，公司利用专业团队尽调及合伙人配合，初步选定太古环保（湛江）有限

公司为首期投资标的。该标的为湛江东海岛化工产业园内唯一危废处置项目，未来园区产废企业入驻后将带来稳定业务订单，

成都天翔环境股份有限公司 2017 年半年度报告全文

42

实现项目成长及基金的稳健收益，同时为上市公司危废产业布局打下基础。杭州悦佳投资持有太古环保55%的股权，该项目

由公司作为有限合伙人完成第一批基金份额认购款5070万元，后续“杭州悦佳投资管理合伙企业（有限合伙）”将引入其他合

伙人并实缴到位后完成剩余出资。本项目处于项目投资初期，实际运作效益仍需进一步测算且项目出资时间存在不确定性，

环评正在办理当中存在较大不确定性，敬请投资者注意投资风险。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

成都天翔环境股份有限公司 2017 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 269,404,322 61.88% 0 0 0 -24,535,801 -24,535,801 244,868,521 56.24%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 22,176,336 5.09% 0 0 0 0 0 22,176,336 5.09%

3、其他内资持股 247,227,986 56.79% 0 0 0 -24,535,801 -24,535,801 222,692,185 51.15%

其中：境内法人持股 83,636,703 19.21% 0 0 0 -22,651,772 -22,651,772 60,984,931 14.01%

   境内自然人持股 163,591,283 37.58% 0 0 0 -1,884,029 -1,884,029 161,707,254 37.14%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 165,994,868 38.12% 0 0 0 24,535,801 24,535,801 190,530,669 43.76%

1、人民币普通股 165,994,868 38.12% 0 0 0 24,535,801 24,535,801 190,530,669 43.76%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 435,399,190 100.00% 0 0 0 0 0 435,399,190 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年1月，公司股东邓亲华、邓翔、安德里茨（中国）有限公司解除限售股份135,926,016股，占公司股本总额的31.2187%，

实际可上市流通的数量为22,890,113股，占公司股份总额的5.2573%，上市流通日期为2017年1月23日。具体情况详见公司于

2017年1月19日发布的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2017-011号）。

2017年6月，公司首次限制性股票激励计划13名激励对象第一期解锁数量为421.0622万股，占公司总额的0.9671%，上市

流通日为2017年6月7日。具体情况详见公司于2017年6月5日发布的《关于限制性股票第一个解锁期解锁上市流通的提示性公

告》（公告编号：2017-075号）。

成都天翔环境股份有限公司 2017 年半年度报告全文

44

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用